
 

UCHWAŁA NR LII/445/2023 

RADY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964 i poz. 2414) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 103) Rada Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2023 rok o kwotę 1.296.450,00 zł,  
w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 996.450,00 zł; 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 300.000,00 zł 

- jak w załączniku nr 1. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2023 rok o kwotę 2.025.754,89 zł, 
w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1.633.254,89 zł; 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 392.500,00 zł 

- jak w załączniku nr 2. 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 729.304,89 zł zostanie pokryty przychodami jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 18.396,48 zł oraz przychodami jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 97.526,80 zł  
i przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 

613.381,61 zł. 

§ 4. Łączny deficyt budżetu wynosi 4.846.104,85 zł i zostanie pokryty przychodami budżetu, jak poniżej: 

a) § 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  
w kwocie 53.396,48 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 03 lutego 2023 r.

Poz. 557



b) § 906 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 376.529,80 zł, 

c) § 950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 4.416.178,57 zł. 

§ 5. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 729.304,89 zł, w tym: 

a) § 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

zwiększa się o kwotę 18.396,48 zł, 

b) § 906 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków zwiększa się o kwotę 97.526,80 zł, 

§ 950. – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy zwiększa się o kwotę 613.381,61 zł 

- jak w załączniku nr 1. 

§ 6. Ustala się plan dochodów i wydatków budżetu finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy w 2023 roku, 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Upoważnia się Zarząd Powiatu do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 
Powiatu i w wieloletniej prognozie finansowej w zakresie art. 111 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodnicząca  

Rady Powiatu 
 

Danuta Wróbel 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 557



Załącznik nr 1 (tabela nr 1)

do Uchwały Nr LII/445/2023

Rady Powiatu

Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 31 stycznia 2023 r.

 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW BIEŻĄCYCH BUDŻETU POWIATU NA 2023 ROK

Dział Treść Rozdział §
Zwiększenie 

dochodów

Zmniejszenie 

dochodów

1 2 3 4 5 6

I. DOCHODY BIEŻĄCE, W TYM: 1 010 718,00 14 268,00

I.I Dochody własne: 996 450,00 0,00

852 Pomoc społeczna 996 450,00 0,00

Pozostała działalność 85295 996 450,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
2100 996 450,00 0,00

I.II Dotacje: 14 268,00 14 268,00

855 Rodzina 14 268,00 14 268,00

Rodziny zastępcze 85508 14 268,00 14 268,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami

realizowane przez powiat 2110 14 268,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z

zakresu administracji rządowej zlecone powiatom, związane z realizacją

dodatku wychowawczego oraz dodatku do zryczałtowanej kwoty

stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 2160 0,00 14 268,00

SUMA ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 996 450,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 557



Załącznik nr 1  (tabela nr 2)

do Uchwały Nr LII/445/2023

Rady Powiatu

Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 31 stycznia 2023 r.

 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH BUDŻETU POWIATU NA 2023 ROK

Dział Treść Rozdział §
Zwiększenie 

dochodów

Zmniejszenie 

dochodów

1 2 3 4 5 6

I. DOCHODY MAJĄTKOWE, W TYM: 300 000,00 0,00

I.II Dotacje: 300 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 300 000,00 0,00

Technika 80115 300 000,00 0,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 6257 300 000,00 0,00

SUMA ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH 300 000,00

OGÓŁEM ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW 1 296 450,00

Zwiększenie Zmniejszenie

Przychody ogółem (w zł) 729 304,89 0,00

w tym:

18 396,48 0,00

97 526,80 0,00

- § 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 613 381,61 0,00

- § 957 - Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 0,00

- § 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

- § 906 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające 

z rozliczeń środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 557



Załącznik Nr 2  (tabela nr 1)

do Uchwały Nr LII/445/2023

Rady Powiatu

Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 31 stycznia 2023 r.

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BIEŻĄCYCH BUDŻETU POWIATU NA 2022 ROK

Dział Rozdział Treść 
Zwiększenie planu Zmniejszenie planu

1 2 3 4 5

600 Transport i łączność 449 393,66 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 449 393,66 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 449 393,66 0,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 449 393,66 0,00

710 Działalność usługowa 80 000,00 0,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 80 000,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 80 000,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 80 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 0,00 108 000,00

75020 Starostwa powiatowe 0,00 108 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0,00 108 000,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 0,00 108 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 28 000,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 28 000,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 28 000,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 28 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 169 014,75 0,00

80115 Technika 15 000,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 15 000,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 15 000,00 0,00

80140
Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego 56 487,95 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 56 487,95 0,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 56 487,95 0,00

80195 Pozostała działalność 97 526,80 0,00

1) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z 

realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 97 526,80 0,00

852 Pomoc społeczna 1 014 846,48 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 18 396,48 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 18 396,48 0,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 18 396,48 0,00

85295 Pozostała działalność 996 450,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 996 450,00 0,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 22 200,00

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 974 250,00 0,00

R A Z E M 1 741 254,89 108 000,00

SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 1 633 254,89

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 557



Załącznik Nr 2 (tabela nr 2)

do Uchwały Nr LII/445/2023

Rady Powiatu

Kędzierzyńsko - Kozielskiego

z dnia 31 stycznia 2023 r.

ZMIANA PLANU WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH BUDŻETU POWIATU NA 2023 ROK

Dział Rozdział Treść 
Zwiększenie planu Zmniejszenie planu

1 2 3 4 5

600 Transport i łączność 392 500,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 392 500,00 0,00

1) wydatki inwestycyjne, w tym: 392 500,00 0,00

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 392 500,00 0,00

R A Z E M 392 500,00 0,00

SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 392 500,00

2 025 754,89

Rozchody ogółem (w zł) 1 646 643,36

w tym:

1 646 643,36

SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW OGÓŁEM

- § 992 - Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 557



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr LII/445/2023

Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 31 stycznia 2023 r.

                            w złotych

Nazwa działu, rozdziału

Jednostka realizująca zadanie

1 2 3 4 5 6 7 8

852 Pomoc społeczna 996 450,00

85295 Pozostała działalność 996 450,00

Starostwo Powiatowe 894 250,00

Bursa Szkolna 102 200,00

x x x 996 450,00 x 996 450,00Suma

Pokrycie kosztów ponoszonych przez 

Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski w związku 

z pomocą ludności uchodźczej z Ukrainy w 

zakresie zakwaterowania i wyżywienia

2100 996 450,00

4350, 4370, 

4740, 4840, 

4850, 4860

Plan dochodów i wydatków budżetu  Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy w 2023 roku

Dział Rozdział

Nazwa zadania
§ 

dochodów

Plan 

dochodów 
§ wydatków

Plan 

wydatków 

bieżących

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 557


		2023-02-03T12:28:11+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




